

PREGÃO ELETRÔNICO

Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Eletrônico Nº 00156/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR**00.279.767/0001-00 - MINAS IMPORT LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16 <u>Capa Protetora</u>	Unidade	3600	R\$ 6,6600	R\$ 2,8600	R\$ 10.296,0000
Marca: PROTECT CAM Fabricante: MINAS IMPORT Modelo / Versão: PC2CN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa Protetora Material Externo: Plástico Translúcido , Aplicação: Videolaparoscópio , Dimensões: 12,5 X 250cm , Tipo: Impermeável , Tipo Uso: Descartável, Estéril					
Total do Fornecedor: R\$ 10.296,0000					

02.305.767/0001-54 - MAT MED HOSPITALAR LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
116 <u>Curativo</u>	Unidade	612	R\$ 38,1500	R\$ 24,4000	R\$ 14.932,8000
Marca: KANGLI DERM Fabricante: KANGLI DERM Modelo / Versão: KANGLI DERM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo Revestimento: Recoberto Por Filme De Polietileno , Material: Poliuretano E Propilenoglicol , Componentes: Não Aderente Sem Borda , Dimensão: Cerca De 10 X 10 CM, Característica Adicional: Recortável , Embalagem: Embalagem Individual , Opacidade: Transparente , Esterilidade: Estéril , Tipo: Hidrogel					
Total do Fornecedor: R\$ 14.932,8000					

02.985.070/0001-71 - JOSILMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
76 <u>Cobre corpo</u>	Unidade	3600	R\$ 14,4900	R\$ 11,7600	R\$ 42.336,0000
Marca: Brit Fabricante: Brit Modelo / Versão: Brit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver grande - 90cm x 220cm, fabricado em polietileno de baixa densidade (PEBD) com sistema de fechamento tipo zipper Anvisa: Isento					
Total do Fornecedor: R\$ 42.336,0000					

03.828.079/0001-31 - SICAFLA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Algodão</u>	Embalagem 100,00 G	370	R\$ 4,5900	R\$ 4,3900	R\$ 1.624,3000
Marca: FAROL Fabricante: FAROL Modelo / Versão: Embalagem 100,00 G Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 2 Algodão Bola - pct - 100grs UNID. 370 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 10341660006					
23 <u>Coletor De Urina</u>	Pacote 10,00 UN	492	R\$ 5,5900	R\$ 5,5900	R\$ 2.750,2800
Marca: LABOR IMPORT Fabricante: LABOR IMPORT Modelo / Versão: Pacote 10,00 UN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 23 "Coletor de urina, material: plástico, tipo : sistema fechado, modelo: infantil, capacidade : cerca de 100 ml, graduação: graduada, válvula: válvula anti-refluxo, pinça: clamp corta fluxo, componentes: c, sistema fixação leito, esterilidade: estéril, descartável, pacote com 10 unidades" PCT. 492 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 10369460025					
32 <u>Fita Hospitalar</u>	Rolo 5,00 M	12330	R\$ 5,4000	R\$ 4,6500	R\$ 57.334,5000
Marca: COPERTINA Fabricante: CRAL Modelo / Versão: Rolo 5,00 M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 32 Fita hospitalar, tipo: microporosa, material: dorso em não tecido, componentes: adesivo acrílico, dimensões: cerca de 50 mm, características adicionais: hipoalergênico, cor: transparente com capa .5x4,5cm ROLO 12.330 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 10379860122					
66 <u>Papel Para Impressão - Uso Hospitalar</u>	Bobina 20,00 M	1040	R\$ 4,8800	R\$ 3,9200	R\$ 4.076,8000
Marca: DARU Fabricante: DARU Modelo / Versão: Bobina 20,00 M					

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 66 Papel Termossensível para ECG 48mmX 20m. BOBINA 1.040 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: ISENTO

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
81	<u>Tela cirúrgica</u>	Unidade	120	R\$ 105,3000R\$ 89,0700	R\$ 10.688,4000

Marca: WALTEX

Fabricante: CIRURGICA BRASIL

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 81 Tela de Polipropilene 15 X 15 cm UNID. 120 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 10229650008

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
89	<u>Algodão</u>	Unidade	3690	R\$ 17,9000R\$ 11,0000	R\$ 40.590,0000

Marca: COLINA TÊXTIL

Fabricante: COLINA TÊXTIL

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 89 Algodão Ortopédico 15cm x 1,8m - Confeccionado em fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes. Sem Impurezas e Farpas. DÚZIA 3.690 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 80389310002

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
90	<u>Algodão</u>	Unidade	1230	R\$ 17,9000R\$ 11,0000	R\$ 13.530,0000

Marca: COLINA TÊXTIL

Fabricante: COLINA TÊXTIL

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 90 Algodão Ortopédico 15cm x 1,8m - Confeccionado em fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes. Sem Impurezas e Farpas. DÚZIA 1.230 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 80389310002

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
91	<u>Algodão</u>	Unidade	3024	R\$ 24,0100R\$ 14,4400	R\$ 43.666,5600

Marca: COLINA TÊXTIL

Fabricante: COLINA TÊXTIL

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 91 Algodão Ortopédico 20cm x 1,8m - Confeccionado em fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes. Sem Impurezas e Farpas. DÚZIA 3.024 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 80389310002

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
92	<u>Algodão</u>	Unidade	1008	R\$ 24,0100R\$ 14,4400	R\$ 14.555,5200

Marca: COLINA TÊXTIL

Fabricante: COLINA TÊXTIL

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 92 Algodão Ortopédico 20cm x 1,8m - Confeccionado em fibras 100% algodão cru, transformadas em rolos de mantas uniformes. Sem Impurezas e Farpas. DÚZIA 1.008 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 80389310002

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
99	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	3531	R\$ 22,4800R\$ 15,2900	R\$ 53.988,9900

Marca: PÉROLA

Fabricante: ANDREONI

Modelo / Versão: Rolo 1,80 M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 99 Atadura De Crepom 25cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/cm² - 100% algodão - alta resistência DÚZIA 3.531 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 10368100008

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
100	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	1178	R\$ 22,4800R\$ 15,2900	R\$ 18.011,6200

Marca: PÉROLA

Fabricante: ANDREONI

Modelo / Versão: Rolo 1,80 M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 100 Atadura De Crepom 25cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/cm² - 100% algodão - alta resistência DÚZIA 1.178 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 10368100008

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
101	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	6540	R\$ 31,8200R\$ 17,8900	R\$ 117.000,6000

Marca: ANÁPOLIS

Fabricante: ANÁPOLIS

Modelo / Versão: Rolo 1,80 M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 101 Atadura De Crepom 30cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/cm² - 100% algodão - alta resistência DÚZIA 6.540 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: 81648610003

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
131	<u>Lençol Descartável Uso Hospitalar</u>	Unidade	4131	R\$ 41,5500R\$ 34,4300	R\$ 142.230,3300

Marca: NURMED

Fabricante: NURMED

Modelo / Versão: Unidade

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 131 "Lençol descartável, material: tnt, gramatura: 30 g,m2, largura: 1,40 m, comprimento: 2,20 m, apresentação: elástico em toda a volta, tipo embalagem: embalagem individual PCT c/10 unidades" PCT. 4.131 / VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS REGISTRO: ISENTO

Total do Fornecedor: **R\$ 520.047,9000**

03.945.035/0001-91 - ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
123	<u>Compressa gaze</u>	Pacote 500,00 UN	44835	R\$ 33,4300R\$ 15,1100	R\$ 677.456,8500	

Marca: FORTCLEAN

Fabricante: FORTCLEAN

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5 13F C/500- 240GR - NOBRE SLIN - RMS 81474190001

Total do Fornecedor: **R\$ 677.456,8500**

06.906.357/0001-10 - PRODUTOS CIRURGICO SERRA DA ESTRELA LTDA

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------------	-------	--------------

	Fornecimento		Valor (*)	Unitário	
117 <u>Compressa Hospitalar</u>	Pacote 50,00 UN	2793	R\$ 86,2500	R\$ 53,5000	R\$ 149.425,5000
Marca: LINA Fabricante: PROD. CIRURGICOS SERRA DA ESTRELA (PROCEL) Modelo / Versão: 45x50 c/ RX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa CIRÚRGICA em tecido de algodão, com 4 camadas de tecido com costura reforçada nos cantos, bordas bem acabadas com cadarço c/ 30 cm de comprimento, em uma extremidade, com elemento radiopaco Fd, medindo 45x50cm, uso único, não estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto - Pacote com 50 unidades - REGISTRO ANVISA Nº 80649380024					
118 <u>Compressa Hospitalar</u>	Pacote 50,00 UN	927	R\$ 86,2500	R\$ 53,5000	R\$ 49.594,5000
Marca: LINA Fabricante: PROD. CIRURGICOS SERRA DA ESTRELA (PROCEL) Modelo / Versão: 45x50 c/ RX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa CIRÚRGICA em tecido de algodão, com 4 camadas de tecido com costura reforçada nos cantos, bordas bem acabadas com cadarço c/ 30 cm de comprimento, em uma extremidade, com elemento radiopaco Fd, medindo 45x50cm, uso único, não estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto - Pacote com 50 unidades - REGISTRO ANVISA Nº 80649380024					
124 <u>Compressa gaze</u>	Pacote 500,00 UN	2393	R\$ 33,4300	R\$ 20,0000	R\$ 47.860,0000
Marca: LINA Fabricante: PROD. CIRURGICOS SERRA DA ESTRELA (PROCEL) Modelo / Versão: 13 FIOS NAO ESTERIL - 500 UNDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm NÃO ESTÉRIL 13 fios pct c/ 500 unid - REGISTRO ANVISA Nº 80649380026					
125 <u>Compressa gaze</u>	Pacote 10,00 UN	167911	R\$ 0,7700	R\$ 0,5100	R\$ 85.634,6100
Marca: LINA Fabricante: PROD. CIRURGICOS SERRA DA ESTRELA (PROCEL) Modelo / Versão: 13 FIOS ESTERIL - 10 UNDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm ESTÉRIL 13 fios pct c/ 10 unid - REGISTRO ANVISA Nº 80649380022					
126 <u>Compressa gaze</u>	Pacote 10,00 UN	55971	R\$ 0,7700	R\$ 0,5100	R\$ 28.545,2100
Marca: LINA Fabricante: PROD. CIRURGICOS SERRA DA ESTRELA (PROCEL) Modelo / Versão: 13 FIOS ESTERIL - 10 UNDS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaze cortada 7,5 x 7,5 cm ESTÉRIL 13 fios pct c/ 10 unid - REGISTRO ANVISA Nº 80649380022					
Total do Fornecedor:					R\$ 361.059,8200

09.111.027/0001-26 - MEDCPLUS EQUIPAMENTOS SERVICOS E PRODUTOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41 <u>Faixa De Esmarch</u>	Rolo 2,00 M	120	R\$ 36,8200	R\$ 35,5000	R\$ 4.260,0000
Marca: INDUFLEX Fabricante: INDUFLEX Modelo / Versão: INDUFLEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FAIXA DE SMARCH 20cmx2mx0,5mm.					
Total do Fornecedor:					R\$ 4.260,0000

10.278.031/0001-62 - NDS IMPORTADORA & DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO HOSP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Capa Protetora</u>	Unidade	84	R\$ 64,6800	R\$ 39,9000	R\$ 3.351,6000
Marca: AMERICA INSTRUMENTS Fabricante: AMERICA INSTRUMENTS Modelo / Versão: CAPA PARA MICROSCOPIO 1000mm x 2200mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa para microscópio, filme plástico de polietileno protetor de microscópios no campo cirúrgico, com visor para lente do microscópio, elásticos e fitas adesivas para facilitar a fixação, estéril e descartável, dimensões aproximadas 125 x 2500mm. Oferecemos: Capa para microscópio, filme plástico de polietileno protetor de microscópios no campo cirúrgico, com visor para lente do microscópio, elásticos e fitas adesivas para facilitar a fixação, estéril e descartável, dimensões aproximadas 1000 mm x 2200mm. Registro Ministerio da saúde: 80251140024					
26 <u>Compressa Hospitalar</u>	Pacote 50,00 UN	1224	R\$ 52,3000	R\$ 50,5000	R\$ 61.812,0000
Marca: PINHEIRO TEXTIL Fabricante: PINHEIRO TEXTIL Modelo / Versão: COMPRESSA PARA BANHO DE LEITO 30CM X 40CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa PARA BANHO NO LEITO em tecido 100% de algodão, tecido quádruplo sobreposto; alta absorção tecido com amarração e costura medindo 35cmx45cm, uso único, não estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto - Pacote com 50 unidades. Oferecemos: Compressa PARA BANHO NO LEITO em tecido 100% de algodão, tecido quádruplo sobreposto; alta absorção tecido com amarração e costura medindo 30cmx40cm, uso único, não estéril, embalado em material que garanta a integridade do produto - Pacote com 50 unidades Registro Ministerio da Saúde : Isento					
Total do Fornecedor:					R\$ 65.163,6000

10.454.996/0001-69 - LIFETEC COMERCIO, MANUTENCAO E LOCACAO DE MATERIAL MEDI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>Peca Equipamento Médico</u>	Unidade	76	R\$ 26,9400	R\$ 17,0000	R\$ 1.292,0000
Marca: PREMIUM Fabricante: PREMIUM Modelo / Versão: BRAÇADEIRA PARA ESFIGNOMANOMETRO ADULTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braçadeira para esfignomanômetro Médio (25 a 34,5cm) em nylon, fecho velcro c/manguito MODELO: BRAÇADEIRA PARA ESFIGNOMANOMETRO ADULTO REGISTRO ANVISA: 8025310048					

12 <u>Peça equipamento médico</u>	Unidade	22	R\$ 28,2600R\$ 11,5900	R\$ 254,9800
-----------------------------------	---------	----	------------------------	--------------

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** BRAÇADEIRA PARA ESFIGNOMANOMETRO PEDIÁTRICO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Braçadeira para esfignomanômetro Pediátrico (10 a 18cm) em nylon, para uso em aparelho de pressão aneroide, fecho velcro c/manguito MARCA: PREMIUM MODELO: BRAÇADEIRA PARA ESFIGNOMANOMETRO PEDIÁTRICO

19 <u>Órtese Para Coluna Vertebral</u>	Unidade	17	R\$ 22,2600R\$ 19,0000	R\$ 323,0000
--	---------	----	------------------------	--------------

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** COLAR DE RESGATE TAMANHO INFANTIL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colar Cervical Pediátrico – feito de polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Fechado com velcro de 50mm. Padrão de cores universal, para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura que permite a palpação e ventilação da nuca. Na parte da frente, possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. Circunferência 34 ou 46 Cm / Altura de 4 Cm Base fixada na prancha 40x25cm. Laterais fixada na base 25x16x0,9cm. Orifício auricular para verificar sangramento, 80mm. Lavável. (Não serve de espuma) MODELO: Colar de resgate confeccionado em polietileno virgem de alta densidade espessura entre 1,5mm e 1,8mm revestido em EVA branco de 4mm, velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor branca, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Tamanho: Infantil REGISTRO ANVISA: 81094800010

20 <u>Órtese Para Coluna Vertebral</u>	Unidade	29	R\$ 22,2300R\$ 19,0000	R\$ 551,0000
--	---------	----	------------------------	--------------

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** COLAR DE RESGATE TAMANHO M**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colar Cervical Tam. M – feito de polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Fechado com velcro de 50mm. Padrão de cores universal, para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. Circunferência 40 ou 56cm / altura 12cm. Orifício para verificar sangramento, 80mm. Lavável. (Não serve de espuma) MODELO: Colar de resgate confeccionado em polietileno virgem de alta densidade espessura entre 1,5mm e 1,8mm revestido em EVA branco de 4mm, velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor branca, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Tamanho: M REGISTRO ANVISA: 81094800010

21 <u>Órtese para coluna vertebral</u>	Unidade	17	R\$ 22,8400R\$ 19,0000	R\$ 323,0000
--	---------	----	------------------------	--------------

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** COLAR RESGATE TAMANHO P**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colar Cervical Tam. P – feito de polietileno de alta densidade, espessura mínima de 2mm, permitindo uma maior resistência e apoio. É revestido com espuma macia tipo EVA (Etil Vinil Acetato) especial. Fechado com velcro de 50mm. Padrão de cores universal, para identificação do tamanho. Na parte posterior (nuca), possui abertura que permite a palpação do pulso carotídeo e acesso à traquéia. Circunferência 40 ou 56cm / altura 10,5 cm Orifício para verificar sangramento, 80mm. Lavável. (Não serve de espuma) MODELO: Colar de resgate confeccionado em polietileno virgem de alta densidade espessura entre 1,5mm e 1,8mm revestido em EVA branco de 4mm, velcro costurado em ambos os lados nas cores seguindo padrão de cada tamanho, montado através de botão com travamento na cor branca, suporte mentoniano, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Tamanho: P REGISTRO ANVISA: 81094800010

53 <u>Imobilizador (Tala)</u>	Unidade	120	R\$ 54,7000R\$ 54,6900	R\$ 6.562,8000
-------------------------------	---------	-----	------------------------	----------------

Marca: RESGATE SP**Fabricante:** RESGATE SP**Modelo / Versão:** JOGO DE TALA EM EVA COM 4 PEÇAS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit tala de imobilização em EVA composto por 4 peças, desenvolvido em tela amada, maleável, galvanizado, coberta com EVA (4mm); Colorido para facilitar a identificação. MODELO: JOGO DE TALA EM EVA COM 4 PEÇAS REGISTRO ANVISA: 81094800004**Total do Fornecedor: R\$ 9.306,7800****11.877.124/0001-76 - PREVIX PRODUTOS PARA SAUDE LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
129 <u>Sonda Trato Digestivo</u>	Unidade	99	R\$ 1.027,6000	R\$ 764,9900	R\$ 75.734,0100

Marca: Blenta**Fabricante:** Blenta**Modelo / Versão:** Sonda de Gastrostomia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda Trato Digestivo Material: Silicone , Componentes: Sistema Para Fixação , Aplicação: P/ Gastrostomia , Adicionais: Conjunto Completo P/ Via Endoscópica Percutânea , Conector: Conector Padrão Em Y, Clamp E Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Outros Componentes: Distal - Intra Gástrica E Peristomal , Calibre: Cerca De 24 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável

130 <u>Sonda Trato Digestivo</u>	Unidade	33	R\$ 1.027,6000	R\$ 764,9900	R\$ 25.244,6700
----------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: Blenta**Fabricante:** Blenta**Modelo / Versão:** Sonda de Gastrostomia**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sonda Trato Digestivo Material: Silicone , Componentes: Sistema Para Fixação , Aplicação: P/ Gastrostomia , Adicionais: Conjunto Completo P/ Via Endoscópica Percutânea , Conector: Conector Padrão Em Y, Clamp E Tampa , Embalagem: Embalagem Individual , Outros Componentes: Distal - Intra Gástrica E Peristomal , Calibre: Cerca De 24 FRENCH, Esterilidade: Estéril, Descartável**Total do Fornecedor: R\$ 100.978,6800****13.042.708/0001-57 - ZELO COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES**

Item Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de	Valor	Valor Global
----------------	------------	------------	-------------	-------	--------------

	Fornecimento		Valor (*)	Unitário	
104 <u>Bandagem</u>	Unidade	1760	R\$ 45,4300	R\$ 23,7000	R\$ 41.712,0000
Marca: Unicenter Pharma Fabricante: Unicenter Pharma Modelo / Versão: Bota de unha 10,2x9,20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandagem flexível de gaze branca (70% poliéster e 30% algodão), impregnada com pasta de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e vaselina, tamanho aproximado 10,2cm x 9,14cm					
Total do Fornecedor:					R\$ 41.712,0000

13.791.068/0001-88 - ALTERNATIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
25	<u>Compressa Neurocirurgia</u>	Unidade	360	R\$ 38,1500	R\$ 28,9000	R\$ 10.404,0000
Marca: MEDSHARP Fabricante: MEDSHARP Modelo / Versão: Compressa Neurocirurgia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Compressa Neurocirurgia Material: Algodão Prensado , Uso: Descartável , Embalagem: Embalagem Individual , Tamanho: 13mm X 13mm , Esterilidade: Estéril , Acessórios: C/ Cordão Identificador						
29	<u>Eletrodo</u>	Unidade	147500	R\$ 0,4300	R\$ 0,4000	R\$ 59.000,0000
Marca: L.IMPORT Fabricante: L.IMPORT Modelo / Versão: Eletrodo De Superfície Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Eletrodo Modelo: De Superfície , Aplicação 1: P/ Monitorização Cardíaca - Ecg , Tamanhos: Adulto , Adicional 1: C/ Gel Condutor , Material Sensor: Prata/Prata Clorada , Acessório: S/ Cabo , Tipo: Adesivo , Esterilidade: Uso Único						
37	<u>Material Gasoterapia</u>	Unidade	28000	R\$ 2,3100	R\$ 2,2000	R\$ 61.600,0000
Marca: MEDSONDA Fabricante: MEDSONDA Modelo / Versão: Extensão de Silicone Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Material Gasoterapia Comprimento Extensão: Cerca De 2,0 M, Tipo Extensão: Extensor Em Pvc C/ Conectores , Saída: P/ Oxigênio , Embalagem: Embalagem Individual , Esterilidade*: Estéril						
44	<u>Gel</u>	Frasco 100,00 G	2000	R\$ 2,8600	R\$ 2,2000	R\$ 4.400,0000
Marca: MULTIGE Fabricante: MULTIGE Modelo / Versão: Gel Condutor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel Características Adicionais: Ph Neutro , Composição: A Base De Água						
45	<u>Gel</u>	Frasco 100,00 G	2950	R\$ 3,6700	R\$ 2,4000	R\$ 7.080,0000
Marca: MULTIGE Fabricante: MULTIGE Modelo / Versão: Gel Condutor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gel Composição: A Base De Água , Aplicação: Condutor , Características Adicionais: Ph Neutro , Esterilidade: Estéril						
54	<u>Lâmina Bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	65	R\$ 47,5000	R\$ 30,6900	R\$ 1.994,8500
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: Lâmina Bisturi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 11 , Tipo: Descartável , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Embalada Individualmente						
55	<u>Lâmina bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	799	R\$ 47,5000	R\$ 30,6900	R\$ 24.521,3100
Marca: ADVANTIVE Fabricante: ADVANTIVE Modelo / Versão: Lâmina Bisturi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina Bisturi Material: Aço Inoxidável , Tamanho: Nº 15 C , Tipo: Descartável , Esterilidade: Estéril , Características Adicionais: Embalada Individualmente						
114	<u>Película adesiva</u>	Unidade	2046	R\$ 18,3600	R\$ 2,9900	R\$ 6.117,5400
Marca: K.SORB Fabricante: K.SORB Modelo / Versão: Curativo Filme Transparente Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Película Adesiva Material: Poliuretano E Silicone , Permeabilidade: Semipermeável , Opacidade: Transparente , Dimensões*: Cerca De 10 X 10 CM, Esterilidade*: Estéril, Uso Único , Embalagem: Embalagem Individual						
119	<u>Conjunto para papanicolau</u>	Unidade	16460	R\$ 20,8300	R\$ 0,9800	R\$ 16.130,8000
Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST Modelo / Versão: Conjunto para papanicolau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Para Papanicolau Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Grande, 1 Espátula De Ayres , Embalagem: Estéril, Embalagem Individual , Outros Componentes: 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron , Tipo: Composição Básica:						
120	<u>Conjunto para papanicolau</u>	Unidade	3840	R\$ 20,8300	R\$ 0,9800	R\$ 3.763,2000
Marca: KOLPLAST Fabricante: KOLPLAST Modelo / Versão: Conjunto para papanicolau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conjunto Para Papanicolau Composição Básica: 1 Espéculo Vaginal Grande, 1 Espátula De Ayres , Embalagem: Estéril, Embalagem Individual , Outros Componentes: 1 Escova Cervical, 1 Pinça Cheron , Tipo: Composição Básica:						
Total do Fornecedor:					R\$	195.011,7000

16.743.543/0001-39 - POSTERARI ASSESSORIA TECNICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de	Valor	Valor Global
-------------	------------------	-------------------	-------------------	--------------------	--------------	---------------------

	Fornecimento		Valor (*)	Unitário	
40 <u>Faixa De Esmarch</u>	Rolo 2,00 M	180	R\$ 33,9400	R\$ 26,0000	R\$ 4.680,0000
Marca: IND					
Fabricante: IND					
Modelo / Versão: IND					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faixa de smarch 15cm x 2m. Registro Anvisa: Dispensado					
Total do Fornecedor: R\$ 4.680,0000					

17.035.479/0001-02 - PORTO 71 IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
51 <u>Ligadura elástica</u>	Unidade	18	R\$ 1.177,8500	R\$ 1.170,0000	R\$ 21.060,0000
Marca: Lavi Medical					
Fabricante: Lavi Dispositivos Medicos/Portugal					
Modelo / Versão: PB-7					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ligadura Elástica Aplicação: P/ Varizes Esôfago / Hemorroidas , Material: Látex Natural , Dimensões: Cerca De 4,0 X 1,5 X 2,0 MM, Componente Adicional: C/ Conjunto Aplicador Completo , Tipo Uso*: Uso Único-RMS 81042210016					
Total do Fornecedor: R\$ 21.060,0000					

19.308.719/0001-12 - S & B DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59 <u>Malha tubular ortopédica</u>	Rolo 1,00 M	390	R\$ 9,4300	R\$ 7,0000	R\$ 2.730,0000
Marca: ORTOFEN					
Fabricante: ORTOFEN					
Modelo / Versão: MALHA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha Tubular 10cmx10m					
60 <u>Malha tubular ortopédica</u>	Rolo 1,00 M	408	R\$ 13,6000	R\$ 9,5000	R\$ 3.876,0000
Marca: ORTOFEN					
Fabricante: ORTOFEN					
Modelo / Versão: MALHA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha Tubular 12cmx15m					
Total do Fornecedor: R\$ 6.606,0000					

20.159.008/0001-02 - MARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>Conjunto para papanicolau</u>	Unidade	3180	R\$ 1,8600	R\$ 1,3000	R\$ 4.134,0000
Marca: CRAL					
Fabricante: CRAL					
Modelo / Versão: DESCARTAVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho vaginal grande descartável, produzido em poliestireno cristal, permitindo assim excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhante ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Medidas aproximadas: eixo longitudinal da valva 110mm – proximal de 29mm e distal 32mm (Solicitar Amostra para Aprovação)					
34 <u>Conjunto Para Papanicolau</u>	Unidade	16020	R\$ 1,6200	R\$ 1,1800	R\$ 18.903,6000
Marca: CRAL					
Fabricante: CRAL					
Modelo / Versão: DESCARTAVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho vaginal médio descartável, produzido em poliestireno cristal, permitindo assim excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhante ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivos de abertura (parafusos borboleta). Medidas aproximadas: eixo longitudinal da valva 95mm – proximal de 25mm e distal 28mm (Solicitar Amostra para Aprovação)					
35 <u>Conjunto Para Papanicolau</u>	Unidade	3692	R\$ 1,5500	R\$ 1,1200	R\$ 4.135,0400
Marca: CRAL					
Fabricante: CRAL					
Modelo / Versão: DESCARTAVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Espelho vaginal pequeno descartável, produzido em poliestireno cristal, permitindo assim excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhante ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta). Medidas aproximadas: eixo da valva 80mm – largura perpendicular proximal e distal de 22mm (Solicitar Amostra para Aprovação)					
49 <u>Aguilha</u>	Unidade	6	R\$ 129,0400	R\$ 129,0300	R\$ 774,1800
Marca: PRO MATERIAL					
Fabricante: PRO MATERIAL					
Modelo / Versão: INJETAVEL					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Injetor p/ esclerose de varizes 23 gauges - 200cm					
Total do Fornecedor: R\$ 27.946,8200					

21.154.483/0001-59 - H M 3 COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5 <u>Aparelho Barbear</u>	Unidade	8010	R\$ 0,9400	R\$ 0,7600	R\$ 6.087,6000
Marca: MAXICOR					
Fabricante: MAXICOR					
Modelo / Versão: MAXICOR					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Aparelho Barbear Quantidade Lâminas: 2 Lâminas UN, Tipo: Descartável , Material Cabo: Cabo Plástico , Material Lâmina: Lâmina Aço Inox					
13 <u>Bateria Não Recarregável</u>	Unidade	288	R\$ 0,6800	R\$ 0,6800	R\$ 195,8400

Marca: ELGIN**Fabricante:** ELGIN**Modelo / Versão:** ELGIN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria Não Recarregável Aplicação: Caneta Laser , Tipo: Button Cell , Características Adicionais: Seca / Referência Lr-44 E + W , Voltagem: 1,50

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Global
14	Peça / Componente	R\$ 29,8100	R\$ 29,8000
	Equipamento Hospitalar		R\$ 357,6000

Marca: PAPELEX**Fabricante:** PAPELEX**Modelo / Versão:** PAPELEX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Peça / Componente Equipamento Hospitalar Material: Plástico , Uso: Reutilizável , Aplicação 1: Para Eletrocardiógrafo , Tipo 2: Adaptador Para Caneta

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Global
62	Malha Tubular Ortopédica	R\$ 26,4500	R\$ 23,0000
	Rolo 1,00 M		R\$ 4.140,0000

Marca: SANTRIC**Fabricante:** SANTRIC**Modelo / Versão:** SANTRIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Malha Tubular Ortopédica Material: Algodão , Embalagem: Embalagem Individual , Dimensões: 20 CM, Esterilidade: Estéril, Uso Único

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Global
67	Papel Para Impressão - Uso Hospitalar	R\$ 6,9700	R\$ 5,9900
	Bobina 30,00 M		R\$ 5.990,0000

Marca: ROLO**Fabricante:** ROLO**Modelo / Versão:** ROLO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel Para Impressão - Uso Hospitalar Material: Termosensível , Modelo: Milimetrado , Dimensões: Cerca 50 MM, Apresentação: Bobina , Compatibilidade: Compatibilidade C/ Equipamento

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Global
128	Compressa gaze	R\$ 48,5000	R\$ 24,9900
			R\$ 10.945,6200

Marca: ORTOFEN**Fabricante:** ORTOFEN**Modelo / Versão:** ORTOFEN**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Compressa Gaze Material: Tecido 100% Algodão , Modelo: Tipo Queijo , Camadas: 8 Camadas , Quantidade Fios: 13 Fios/Cm2 , Largura: Cerca De 90 CM, Comprimento: Cerca De 90 M, Dobras: 5 Dobras , Características Adicionais: Embalagem Plástica Individual**Total do Fornecedor: R\$ 27.716,6600****21.340.481/0001-54 - CDR BRASIL COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
36 Hemostático Absorvível	Unidade	324	R\$ 150,0000	R\$ 48,0000	R\$ 15.552,0000

Marca: GELITASPO**Fabricante:** GELITA MEDICAL**Modelo / Versão:** GS-010 80X50X10MM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Esponja Gelatinosa Absorvível Hemostática 70x50x10mm, REGISTRO ANVISA: 10407990059**Total do Fornecedor: R\$ 15.552,0000****22.906.038/0001-60 - COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30 Eletrodo	Unidade	600	R\$ 10,6800	R\$ 2,9800	R\$ 1.788,0000

Marca: LEMGRUBER**Fabricante:** LEMGRUBER**Modelo / Versão:** MED PEX MP 22 NEONATAL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Eletrodo Modelo: De Superfície , Aplicação 1: P/ Monitorização Cardíaca - Ecg , Tamanhos: Adulto , Adicional 1: C/ Gel Condutor , Material Sensor: Prata/Prata Clorada , Acessório: S/ Cabo , Tipo: Adesivo , Esterilidade: Uso Único**Total do Fornecedor: R\$ 1.788,0000****23.121.810/0001-00 - G A - MEDICAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 Peça Equipamento Médico	Unidade	23	R\$ 60,1000	R\$ 60,1000	R\$ 1.382,3000

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Braçadeira para esfigmomanômetro extra grande (35 a 51cm) em nylon, fecho velcro c/manguito

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Global
38	Material Gasoterapia	R\$ 5,4100	R\$ 5,4100
			R\$ 19.476,0000

Marca: MEDSONDA**Fabricante:** MEDSONDA**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensor em PVC Flexível para oxigênio. Extensão 4 metros

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Global
43	Formaldeído (Formol)	R\$ 10,7400	R\$ 8,6200
	Litro		R\$ 5.551,2800

Marca: ANTARES**Fabricante:** ANTARES**Modelo / Versão:** LITRO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Formol Líquido 10%

Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Global
50	Cal Sodada	R\$ 163,6500	R\$ 163,6500
	Balde 4,30 KG		R\$ 9.819,0000

Marca: ATRASORB**Fabricante:** ATRASORB**Modelo / Versão:** GALÃO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Granulado Absorvente de Co² / Cal Sodada

52	<u>Sonda Trato Digestivo</u>	Unidade	48	R\$ 1.027,6000	R\$ 698,0000	R\$ 33.504,0000
----	------------------------------	---------	----	----------------	--------------	-----------------

Marca: MEDICONE**Fabricante:** MEDICONE**Modelo / Versão:** KIT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de gastrostomia 20FR

70	<u>Esfigmomanômetro</u>	Unidade	100	R\$ 13,2700	R\$ 13,2700	R\$ 1.327,0000
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: PREMIUM**Fabricante:** PREMIUM**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pera uso médico, aplicação 1: p, insuflação - esfigmomanômetro, matéria prima: látex natural, tamanho: único, adicional: c, válvula de metal, esterilidade: reutilizável

78	<u>Serra De Gigli</u>	Unidade	120	R\$ 13,3200	R\$ 13,3200	R\$ 1.598,4000
----	-----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: ABC**Fabricante:** ABC**Modelo / Versão:** UNID.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Serra De Gigli - Tam: 40 Cm**Total do Fornecedor: R\$ 72.657,9800****23.312.871/0001-46 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	<u>Haste flexível</u>	Caixa 100,00 UN	124	R\$ 25,6100	R\$ 15,9900	R\$ 1.982,7600

Marca: TOPZ**Fabricante:** TOPZ**Modelo / Versão:** UND**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Haste Flexível Material Haste: Plástico , Material Ponta: Algodão , Aplicação: Higiene Pessoal , Características Adicionais: Com 2 Pontas CX 100 UND Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da proposta: 90 (noventa) dias. Validade mínima de 18 (dezoito) meses, demais prerrogativas conforme o edital. REGISTRO ANVISA: Produto dispensado de registro na ANVISA conforme a RE nº 27, 06 de agosto de 2010.**Total do Fornecedor: R\$ 1.982,7600****24.737.754/0001-97 - GRAND MEDICAL DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS M**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
15	<u>Capa Protetora</u>	Unidade	2160	R\$ 25,0000	R\$ 21,6900	R\$ 46.850,4000

Marca: American**Fabricante:** American Instruments**Modelo / Versão:** 0086**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Capa para intensificador de imagens. Item utilizado em cirurgias com uso do intensificador de imagens, (arco em C). Produto descartável, estéril, em polietileno transparente, medindo 110cm x160cm, em forma de envelope e com acessórios para fixação e abertura asséptica. REG.ANVISA: 80251140047**Total do Fornecedor: R\$ 46.850,4000****24.768.176/0001-56 - STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
83	<u>Termômetro clínico</u>	Unidade	360	R\$ 195,4300	R\$ 79,9900	R\$ 28.796,4000

Marca: STRA MEDICAL**Fabricante:** STRA MEDICAL**Modelo / Versão:** E125**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** O Termômetro Infravermelho Digital Sem Contato E125 - Stra Medical, representa uma inovação em medição de temperatura. Seu sensor infravermelho permite medir a temperatura da testa com precisão sem qualquer contato com o paciente (3-5 cm de distância) em apenas 1 segundo, proporcionando mais higiene e prevenindo infecções cruzadas em hospitais. Alarma e luz indicativa no visor LCD em caso de febre, exibindo diferentes cores como de acordo com a temperatura. Sendo 32°C a 37,5°C (temperatura normal) cor verde, 37,6°C a 37,9°C cor laranja e acima de 38°C (febre) luz vermelha. Indicador de pilha fraca no visor. Auto desligamento em 60 segundos para economia das pilhas. Temperatura superficial humanos, objetos, alimentos e ambientes (1 segundo). Memória para as últimas 10 medições. Medição da temperatura da testa a 3-5 cm de distância em apenas 1 segundo. Tecnologia infravermelho, não utiliza mercúrio. Garantia de 1 ano. Validado clinicamente. Emite bipe ao término da medição. Simples e fácil de usar. Prático e Higienico. Sem contato (leitura a uma distância de 3-5 cm de distância). Informações Técnicas: Temperatura de Operação (medição): 32.0°C ~ 42.9°C Exatidão: ±0.3°C (32.0°C~34.9°C) / ±0.4°C (35.0°C~42.0°C) / ±0.3°C (42.1°C~42.9°C) Resolução do Display: 0.1°C/°F Unidades de leitura: °C/°F Tempo para medição: 1 s Distância de medição: 3 a 5 cm Tempo de auto desligamento: 60 segundos Peso: 125g (incluindo bateria) Alimentação: Bateria tipo AAA (2X), DC 3V Modo de Operação: Operação contínua Dimensões: 95x45x149 mm BI Conteúdo da Embalagem: 1 termômetro. 2 pilhas AAA. 1 manual. INMETRO: compulsoriedade da certificação de suprimentos médicos hospitalares para enfrentamento da epidemia do coronavírus (COVID-19) SUSPENDIDO. Através da Portaria Nº102, de 20 de março de 2020 do INMETRO e complemento do Art. 7 e 8 da RDC 349/2020. Registro M.S.: 80680259013 Marca: Stra Medical**Total do Fornecedor: R\$ 28.796,4000****26.651.036/0001-29 - JAC MED DIST DE MEDIC LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	<u>Órtese Para Coluna Vertebral</u>	Unidade	17	R\$ 22,2300	R\$ 21,3300	R\$ 362,6100

Marca: POLAR FIX**Fabricante:** POLAR FIX**Modelo / Versão:** A MESMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Órtese Para Coluna Vertebral Modelo: Colar Cervical Resgate Pré-Hospitalar , Material: Polietileno De Alta Densidade , Revestimento: Acolchoado , Estrutura: Apoio Mentoniano, Occipital E Eterna

Adicionais: Abertura Frontal E Posterior , Tipo Fecho: Velcro Com 5 Cm , Tamanho: G- Grande , Característica Adicional: Sem Metal, Radiotransparente

48 <u>Dispositivo p/ medidas antropométricas</u>	Unidade	120	R\$ 24,7800R\$ 23,7900	R\$ 2.854,8000
--	---------	-----	------------------------	----------------

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: A MESMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo P/ Medidas Antropométricas Tipo*: Histerômetro , Material*: Polímero , Escala Graduação: C/ Escala Métrica - Cm , Esterilidade: Estéril, Descartável , Embalagem: Embalagem Individual

61 <u>Malha tubular ortopédica</u>	Rolo 1,00 M	480	R\$ 29,7900R\$ 20,8800	R\$ 10.022,4000
------------------------------------	-------------	-----	------------------------	-----------------

Marca: POLAR FIX

Fabricante: POLAR FIX

Modelo / Versão: 28,60

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Malha Tubular Ortopédica Material: Algodão , Dimensões: 15 C

72 <u>Frasco Coletor</u>	Unidade	200	R\$ 41,0700R\$ 37,9900	R\$ 7.598,0000
--------------------------	---------	-----	------------------------	----------------

Marca: JPROLAB

Fabricante: JPROLAB

Modelo / Versão: A MESMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Frasco Coletor Material: Plástico Transparente , Capacidade: Cerca De 50 ML, Tipo: Universal , Tipo Uso: Descartável , Tipo Tampa: Tampa Rosqueável

73 <u>Coletor De Urina</u>	Unidade	3073	R\$ 20,8200R\$ 19,8900	R\$ 61.121,9700
----------------------------	---------	------	------------------------	-----------------

Marca: MEDSONDA

Fabricante: MEDSONDA

Modelo / Versão: A MESMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor De Urina Material*: Plástico , Tipo*: Sistema Aberto , Capacidade*: Cerca De 1200 ML, Graduação: Graduada , Esterilidade*: Não Estéril, Descartável

107 <u>Avental hospitalar</u>	Unidade	1425	R\$ 46,0500R\$ 23,7800	R\$ 33.886,5000
-------------------------------	---------	------	------------------------	-----------------

Marca: PRODESC

Fabricante: PRODESC

Modelo / Versão: A MESMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gramatura: Cerca De 30 NaN, Componente: Tiras Para Fixação 0, Característica Adicional: Sem Manga 0, Material*: Polipropileno 0, Tamanho*: Único 0, Esterilidade*: Uso Único 0, Cor*: Com Cor 0, Tipo: Camisola 0,

108 <u>Avental hospitalar</u>	Unidade	475	R\$ 46,0500R\$ 23,7800	R\$ 11.295,5000
-------------------------------	---------	-----	------------------------	-----------------

Marca: PRODESC

Fabricante: PRODESC

Modelo / Versão: A MESMA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gramatura: Cerca De 30 NaN, Componente: Tiras Para Fixação 0, Característica Adicional: Sem Manga 0, Material*: Polipropileno 0, Tamanho*: Único 0, Esterilidade*: Uso Único 0, Cor*: Com Cor 0, Tipo: Camisola 0,

Total do Fornecedor: R\$ 127.141,7800

29.475.673/0001-80 - MASTER MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
64 <u>Papel térmico</u>	Unidade	72	R\$ 28,3700R\$ 26,4000	R\$ 1.900,8000	

Marca: TECNOPRINT

Fabricante: TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA

Modelo / Versão: TECNOPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TÉRMICO PARA CARDIOTOCOGRAFIA: BLOCO SANFONADO 150 FOLHAS, DIMENSÕES DA FOLHA: 156X100MM (COMPATÍVEL COM APARELHO KOLPLAST EXISTENTE EM NOSSA UNIDADE) - BLOCO. MARCA/MODELO: TECNOPRINT. FABRICANTE: TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA. PROCEDÊNCIA: BRASIL. REGISTRO NO MS: ISENT0

65 <u>Papel Para Impressão - Uso Hospitalar</u>	Bobina 15,00 M	1440	R\$ 25,9400R\$ 24,2000	R\$ 34.848,0000
---	----------------	------	------------------------	-----------------

Marca: TECNOPRINT

Fabricante: TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA

Modelo / Versão: TECNOPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL TERMOSENSÍVEL RETICULADO, TAMANHO 216X30MM, BOBINA A4 MILIMETRADA, COMPATÍVEL COM O APARELHO DE ECG DA BIONET. MARCA/MODELO: TECNOPRINT. FABRICANTE: TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA. PROCEDÊNCIA: BRASIL. REGISTRO NO MS: ISENT0

68 <u>Bobina Papel Impressora</u>	Rolo 35,00 M	300	R\$ 8,8400 R\$ 8,2000	R\$ 2.460,0000
-----------------------------------	--------------	-----	-----------------------	----------------

Marca: TECNOPRINT

Fabricante: TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA

Modelo / Versão: TECNOPRINT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAFO ECG - 80 MM X 30 M. MARCA/MODELO: TECNOPRINT. FABRICANTE: TECNOPRINT IMPRESSOS TÉCNICOS LTDA. PROCEDÊNCIA: BRASIL. REGISTRO NO MS: ISENT0

Total do Fornecedor: R\$ 39.208,8000

33.375.370/0001-62 - MAPMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63 <u>Papel videoimpressão</u>	Unidade	84	R\$ 155,0200R\$ 57,0000	R\$ 4.788,0000	

Marca: ULSTAR

Fabricante: DURICO

Modelo / Versão: 1100S

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARA ULTRASSOM UPP-110S, TAMANHO 110MM X 20M TIPO NORMAL. PROCEDÊNCIA: COREIA DO SUL - RMS: ISENT0.

Total do Fornecedor: R\$ 4.788,0000

34.180.445/0001-12 - DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALAR

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	<u>Lençol Descartável Uso Hospitalar</u>	Unidade	1384	R\$ 14,5000	R\$ 9,9900	R\$ 13.826,1600

Marca: Descarbox**Fabricante:** Descarbox**Modelo / Versão:** NATURAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 58 - LENÇOL HOSP. DESCARBOX NATURAL 70X50 (DESCARBOX) 1.384,00 ROLO 20,0000 27.680,00 LINHA NATURAL (100% FIBRAS NATURAIS) LARGURA 70 CM X COMPRIMENTO 50 METROS O LENÇOL DESCARBOX É DESTINADO PARA ROUPA DE CAMA HOSPITALAR, PARA COBERTURA DE CAMA, MACA, MESA DE EXAMES EM AMBIENTES MÉDICOS HOSPITALARES, ESTÉTICOS E AFINS. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA [COMPOSIÇÃO BOPP], CONTENDO 1 (UMA) UNIDADE E POSTERIORMENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA CAIXA DE PAPELÃO ONDULADO [ONDA B] CONTENDO 10 (DEZ) UNIDADES. PAPEL RECICLADO / SEM PICOTE Registro M.S.: 80937630014 CATMAT: 352012 Marca: DESCARBOX Qnt. Caixa.....: CAIXA C/ 10 UNIDADES

105	<u>Coletor de resíduos sólidos</u>	Unidade	18572	R\$ 10,1000	R\$ 6,1300	R\$ 113.846,3600
-----	------------------------------------	---------	-------	-------------	------------	------------------

Marca: Descarbox**Fabricante:** Descarbox**Modelo / Versão:** ECOLOGIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 105 - COLETOR DE PERFURO CORTANTE ECOLOGICO 13 UN LITROS(DESCARBOX) 18.572,00 20,0000 371.440,00 O COLETOR DESCARBOX TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO POR MATERIAIS PERFURO CORTANTES PROVENIENTES DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS,FARMÁCIA, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS, OU SEJA, RESÍDUOS PERFURANTE, CORTANTE ,E INFECTANTE. CONFECCIONADO A PARTIR DE : PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL. NÃO CONTÉM EXTRATOR DE AGULHAS Embalagem primária: 10 unidades do produto, embalados fita de arquear; COMPRIMENTO 285 X LARGURA 205 X ALTURA 240 Registro M.S.: 80937630002 CATMAT: 55999 Marca: DESCARBOX Qnt. Caixa.....: CX DE EMBARQUE C/ 20 U

106	<u>Coletor de resíduos sólidos</u>	Unidade	6191	R\$ 10,1000	R\$ 6,1300	R\$ 37.950,8300
-----	------------------------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: Descarbox**Fabricante:** Descarbox**Modelo / Versão:** ECOLOGIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ITEM 106 - COLETOR DE PERFURO CORTANTE ECOLOGICO 13 UN LITROS(DESCARBOX) 6.191,00 20,0000 123.820,00 O COLETOR DESCARBOX TEM COMO FINALIDADE DE USO O DESPREZO POR MATERIAIS PERFURO CORTANTES PROVENIENTES DE HOSPITAIS, LABORATÓRIOS, CONSULTÓRIOS MÉDICOS,FARMÁCIA, CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS, OU SEJA, RESÍDUOS PERFURANTE, CORTANTE ,E INFECTANTE. CONFECCIONADO A PARTIR DE : PAPELÃO ONDULADO (CAIXA EXTERNA E BANDEJA), PAPEL RÍGIDO (CINTA INTERNA E FUNDO RÍGIDO) E SACO PLÁSTICO IMPERMEÁVEL. NÃO CONTÉM EXTRATOR DE AGULHAS Embalagem primária: 10 unidades do produto, embalados fita de arquear; COMPRIMENTO 285 X LARGURA 205 X ALTURA 240 Registro M.S.: 80937630002 CATMAT: 55999 Marca: DESCARBOX Qnt. Caixa.....: CX DE EMBARQUE C/ 20 U

Total do Fornecedor: **R\$ 165.623,3500**

36.757.380/0001-50 - MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS L

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Abaixador Língua</u>	Pacote 100,00 UN	1915	R\$ 6,6000	R\$ 4,1000	R\$ 7.851,5000

Marca: estilo**Fabricante:** estilo**Modelo / Versão:** pct'**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Abaixador de Língua - Pct c/100 Unid

56	<u>Lâmina Bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	777	R\$ 47,5000	R\$ 30,0000	R\$ 23.310,0000
----	-----------------------	-----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ADVANTIVE**Fabricante:** ADVANTIVE**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina De Bisturi Nº 21 - Cx C/ 100 Unid

57	<u>Lâmina Bisturi</u>	Caixa 100,00 UN	65	R\$ 45,0000	R\$ 30,5000	R\$ 1.982,5000
----	-----------------------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: ADVANTIVE**Fabricante:** ADVANTIVE**Modelo / Versão:** CX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina De Bisturi Nº 22 - Cx C/ 100 Unid

87	<u>Algodão</u>	Embalagem 500,00 G	6147	R\$ 16,7300	R\$ 11,0000	R\$ 67.617,0000
----	----------------	--------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DELICATO**Fabricante:** DELICATO**Modelo / Versão:** RL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão Hidrófilo - 500 g

88	<u>Algodão</u>	Embalagem 500,00 G	2050	R\$ 16,7300	R\$ 11,0000	R\$ 22.550,0000
----	----------------	--------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: DELICATO**Fabricante:** DELICATO**Modelo / Versão:** RL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Algodão Hidrófilo - 500 g

109	<u>Coletor de urina</u>	Unidade	7695	R\$ 9,4700	R\$ 4,5000	R\$ 34.627,5000
-----	-------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: WILTEX**Fabricante:** WILTEX**Modelo / Versão:** UND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de Urina Sistema Fechado - Anti Refluxo - 2000ml - Clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame. Alça de sustentação para fixação no leito. Câmara de Pasteur. Bolsa coletora em PVC flexível, dupla face, transparente, graduada e com identificação para o paciente, tubo de saída centralizado e verticalizado, com proteção e acomodação do tubo, conector adaptado para sondas Foley

110	<u>Coletor de urina</u>	Unidade	2565	R\$ 9,4700	R\$ 4,5000	R\$ 11.542,5000
-----	-------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: WILTEX**Fabricante:** WILTEX**Modelo / Versão:** UD**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Coletor de Urina Sistema Fechado - Anti Refluxo - 2000ml - Clamp no tubo

extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame. Alça de sustentação para fixação no leito. Câmara de Pasteur. Bolsa coletora em PVC flexível, dupla face, transparente, graduada e com identificação para o paciente, tubo de saída centralizado e verticalizado, com proteção e acomodação do tubo, conector adaptado para sondas Foley

121 Fita Hospitalar Rolo 4,50 M 10458 R\$ 11,2200R\$ 10,1000 R\$ 105.625,8000

Marca: PROCITEX

Fabricante: PROCITEX

Modelo / Versão: RL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva impermeável composta por tecido 100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, com capa, tamanho 10cm x 4,5m (esparadrapo impermeável)

122 Fita Hospitalar Rolo 4,50 M 3486 R\$ 11,2200R\$ 10,1000 R\$ 35.208,6000

Marca: PROCITEX

Fabricante: PROCITEX

Modelo / Versão: RL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva impermeável composta por tecido 100% algodão, tratado com resinas acrílicas, adesivo à base de óxido de zinco, borracha natural e resinas, com capa, tamanho 10cm x 4,5m (esparadrapo impermeável)

Total do Fornecedor: R\$ 310.315,4000

36.770.905/0001-98 - ANTIBIOTIKA PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
112	<u>Curativo</u>	Unidade	406	R\$ 196,8000	R\$ 96,9900	R\$ 39.377,9400

Marca: KANGLI SORB

Fabricante: KANGLI SORB

Modelo / Versão: CURATIVO ALGINATO 10X10

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo de Alginato de Cálcio 10cmx10cm PCT C/ 10 unid

Total do Fornecedor: R\$ 39.377,9400

37.630.133/0001-51 - EXCLUSIVA MEDIC PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
75	<u>Preservativo masculino</u>	Unidade	5184	R\$ 0,3500	R\$ 0,3500	R\$ 1.814,4000

Marca: 1000MEDIC

Fabricante: EUROLATEX SDN. BHD

Modelo / Versão: ULTRASSOM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Preservativo masculino, material: látex, comprimento mínimo: 16 cm, largura: 4,40 cm, espessura mínima: 0,045 mm, aplicação: exames de ultrassonografia, características adicionais: sem lubrificante MARCA: 1000MEDIC FABRICANTE: EUROLATEX SDN. BHD. REGISTRO M.S: 80207459001 EMBALAGEM: UNIDADE

Total do Fornecedor: R\$ 1.814,4000

40.600.760/0001-54 - LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Frasco - tipo almotolia</u>	Unidade	384	R\$ 5,4700	R\$ 4,4500	R\$ 1.708,8000

Marca: BIOMEDICA

Fabricante: BIOMEDICA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia âmbar - Capacidade 250mL | MARCA: BIOMEDICA| Procedência: | Nome Comercial: ALMOTOLIA PLASTICA AMBAR 250ML PC C/ 4 UND | RMS: |

4	<u>Frasco - Tipo Almotolia</u>	Unidade	384	R\$ 4,9000	R\$ 4,5500	R\$ 1.747,2000
---	--------------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

Marca: BIOMEDICA

Fabricante: BIOMEDICA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almotolia Branca - Capacidade 250mL | MARCA: BIOMEDICA| Procedência: | Nome Comercial: ALMOTOLIA PLASTICA TRANSPARENTE 250ML PC C/ 4 UND | RMS: |

6	<u>Atadura</u>	Rolo 3,00 M	600	R\$ 42,5700	R\$ 33,0000	R\$ 19.800,0000
---	----------------	-------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura Gessada 10 Cm x 3 m - Cx C/20 Unid | MARCA: ORTOFEN| Procedência: | Nome Comercial: ATADURA DE GESSO ORTOFLEX 10CMX3,0MT CX C/ 20UN | RMS: 80205290003|

7	<u>Atadura</u>	Rolo 3,00 M	660	R\$ 66,3100	R\$ 44,4000	R\$ 29.304,0000
---	----------------	-------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura Gessada 15 Cm x 3 m - Cx C/20 Unid | MARCA: ORTOFEN| Procedência: | Nome Comercial: ATADURA DE GESSO ORTOFLEX 15CMX3,0MT CX C/ 20UN | RMS: 80205290003|

8	<u>Atadura</u>	Rolo 4,00 M	624	R\$ 107,3000	R\$ 78,5000	R\$ 48.984,0000
---	----------------	-------------	-----	--------------	-------------	-----------------

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura Gessada 20 Cm x 4 m - Cx C/20 Unid | MARCA: ORTOFEN| Procedência: | Nome Comercial: ATADURA DE GESSO ORTOFLEX 20CMX4,0MT CX C/ 20UN | RMS: 8020590004|

24	<u>Coletor De Urina</u>	Unidade	9060	R\$ 5,2900	R\$ 3,2000	R\$ 28.992,0000
----	-------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: MED SONDA

Fabricante: MED SONDA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Coletor de urina, material: plástico, tipo: sistema aberto, capacidade: cerca

de 1200 ml, graduação: graduada, esterilidade: não estéril, descartável | MARCA: MED SONDA| Procedência: | Nome Comercial: FRASCO COLETOR SISTEMA ABERTO 1200ML CX C/ 25UN | RMS: 80163570008|

27	<u>Dispositivo externo p/ incontinência urinária</u>	Unidade	2460	R\$ 2,9100	R\$ 1,5000	R\$ 3.690,0000
----	--	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: MED SONDA

Fabricante: MED SONDA

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispositivo incontinência urinária, componentes: tubo plástico transparente; adaptador e coletor, tipo uso: descartável, características adicionais: atóxico, tamanho médio | MARCA: MED SONDA| Procedência: | Nome Comercial: DISP.INC. URIN. MASC. C/PRESERVATIVO CX C/ 10UN | RMS: 80163570030|

31	<u>Fita Adesiva</u>	Rolo 50,00 M	12060	R\$ 5,0800	R\$ 4,0000	R\$ 48.240,0000
----	---------------------	--------------	-------	------------	------------	-----------------

Marca: POLITAPE

Fabricante: POLITAPE

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita adesiva em papel crepado com adesivo à base de borracha natural. Material: crepe, tipo: monoface, largura: 19 mm, comprimento: 50 m, cor: branca, aplicação: multiuso. Fita adesiva branca hospitalar | MARCA: POLITAPE| Procedência: | Nome Comercial: FITA CREPE HOSPITALAR MASTERFIX 19MMX50M CX C/ 60RL | RMS: 80876470001|

42	<u>Reagente Para Diagnóstico Clínico 5</u>	Frasco 100,00 ML	1572	R\$ 10,9600	R\$ 10,3000	R\$ 16.191,6000
----	--	------------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fixador Citológico 100ml, com válvula atomizadora (sistema Spray) | MARCA: KOLPLAST| Procedência: | Nome Comercial: FIXADOR CELULAR KOLPOFIX 100ML FR | RMS: 1023718002|

74	<u>Porta Lâmina</u>	Unidade	19140	R\$ 0,5700	R\$ 0,5200	R\$ 9.952,8000
----	---------------------	---------	-------	------------	------------	----------------

Marca: KOLPLAST

Fabricante: KOLPLAST

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Porta lâminas cap. 3 lâminas - fabricado em polipropileno (PP); Utilizado em transporte e armazenamento de processos histológicos e citológicos; cuba vertical com ranhuras; Tampa com trava de rosca; capacidade 3 lâminas. | MARCA: KOLPLAST| Procedência: | Nome Comercial: PORTA LAMINA P/ CITOLOGIA PC C/ 500UN | RMS: ISENT0|

77	<u>Cobre Corpo</u>	Unidade	68	R\$ 10,9800	R\$ 10,8000	R\$ 734,4000
----	--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: BRIT

Fabricante: BRIT

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco para cadáver pequeno - 50cm x 100cm, fabricado em polietileno de baixa densidade (PEBD) com sistema de fechamento tipo zíper. | MARCA: BRIT | Procedência: | Nome Comercial: COBRE CORPO INFANTIL CINZA C/ZIPER PC C/ 20UN | RMS: ISENT0|

84	<u>Termômetro Clínico</u>	Unidade	981	R\$ 22,3500	R\$ 13,2000	R\$ 12.949,2000
----	---------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: GTECH

Fabricante: GTECH

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Termômetro Clínico Digital, visor digital de fácil visualização, memória da última medição, 100% resistente a água e bateria de longa duração (substituível) | MARCA: GTECH| Procedência: | Nome Comercial: TERMOMETRO CLINICO DIGITAL UN | RMS: 80275310040|

85	<u>Torneirinha</u>	Unidade	8400	R\$ 1,4800	R\$ 0,9000	R\$ 7.560,0000
----	--------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: POLYMED

Fabricante: POLYMED

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Torneira de 3 vias (tree way) | MARCA: POLYMED| Procedência: | Nome Comercial: TORNEIRA 3 VIAS LUER LOCK CX C/ 50UN | RMS: 10369460086|

86	<u>Tubo hospitalar</u>	Unidade	54	R\$ 74,9900	R\$ 34,0000	R\$ 1.836,0000
----	------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: LEMGRUBER

Fabricante: LEMGRUBER

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tubo de Látex Nº 200 - extensão em silicone - 15 metros | MARCA: LEMGRUBER| Procedência: | Nome Comercial: TUBO LATEX 200 15MT RL | RMS: 80256170025|

93	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	8466	R\$ 10,7200	R\$ 5,8000	R\$ 49.102,8000
----	----------------	-------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: TEXMED

Fabricante: TEXMED

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura De Crepom 10cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência | MARCA: TEXMED| Procedência: | Nome Comercial: ATAD.CREPE 10CMX4,5 13FIOS GAZETEX FLUMI PC C/ 12UN | RMS: 80830179001|

94	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	2822	R\$ 10,7200	R\$ 5,8000	R\$ 16.367,6000
----	----------------	-------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: TEXMED

Fabricante: TEXMED

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura De Crepom 10cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência | MARCA: TEXMED| Procedência: | Nome Comercial: ATAD.CREPE 10CMX4,5 13FIOS GAZETEX FLUMI PC C/ 12UN | RMS: 80830179001|

95	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	9264	R\$ 15,1900	R\$ 8,0400	R\$ 74.482,5600
----	----------------	-------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: TEXMED

Fabricante: TEXMED

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura De Crepom 15cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência | MARCA: TEXMED| Procedência: | Nome Comercial: ATAD.CREPE 15CMX4,5 13FIOS FLUMINE PC C/ 12UN | RMS: 80830179001|

96	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	3089	R\$ 15,1900	R\$ 8,0400	R\$ 24.835,5600
----	----------------	-------------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: TEXMED

Fabricante: TEXMED

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura De Crepom 15cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência | MARCA: TEXMED| Procedência: | Nome Comercial: ATAD.CREPE 15CMX4,5 13FIOS FLUMINE PC C/ 12UN | RMS: 80830179001|

97 Atadura Rolo 1,80 M 7301 R\$ 20,2000R\$ 10,7100 R\$ 78.193,7100

Marca: TEXMED

Fabricante: TEXMED

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura De Crepom 20cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência | MARCA: TEXMED| Procedência: | Nome Comercial: ATAD.CREPE 20CMX4,5 13FIOS FLUMINE PC C/ 12UN | RMS: 81763660003|

102 Atadura Rolo 1,80 M 2180 R\$ 31,8200R\$ 17,4500 R\$ 38.041,0000

Marca: TEXMED

Fabricante: TEXMED

Modelo / Versão: NACIONAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Atadura De Crepom 30cm x 1,80m em repouso - 4,5m esticada - 13 fios/ cm² - 100% algodão - alta resistência | MARCA: TEXMED| Procedência: | Nome Comercial: ATAD.CREPE 30CMX4,5 13FIOS FLUMINE PC C/ 12UN | RMS: 81763660003|

Total do Fornecedor: R\$ 512.713,2300

42.092.374/0001-24 - GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
98	<u>Atadura</u>	Rolo 1,80 M	2434	R\$ 20,2000R\$ 10,4200	R\$ 25.362,2800	

Marca: ERIMAX

Fabricante: ERIMAX 80698130001

Modelo / Versão: PCT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Embalagem: Embalagem Individual 0, Tipo 1: Crepom 0, Material 1: 100% Algodão 0, Gramatura 1: Cerca De 13 Fios/ NaN, Dimensões: 20 NaN,

Total do Fornecedor:R\$ 25.362,2800

42.952.193/0001-20 - RM3 COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE MEDICAMENTOS VETERINARIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
79	<u>Suporte</u>	Unidade	116	R\$ 38,2600R\$ 23,9000	R\$ 2.772,4000	

Marca: Descarpac

Fabricante: Descarpac

Modelo / Versão: Descarpac

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para caixa de material perfurocortante - capacidade 13 litros; confeccionado em aço com acabamento em pintura epoxi branca

127 Compressa gaze Unidade 1312 R\$ 48,5000R\$ 25,0000 R\$ 32.800,0000

Marca: ORTOFEN

Fabricante: ORTOFEN

Modelo / Versão: ORTOFEN

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Gaze tipo queijo 100% algodão, isenta de impurezas, 9 fios/cm², 91cm, 8 dobras, embalagem plástica individual tam. 91cm x 91cm. Solicitar amostra para aprovação.

Total do Fornecedor:R\$ 35.572,4000

47.411.780/0001-26 - BACE COMERCIO INTERNACIONAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
113	<u>Película adesiva</u>	Unidade	6138	R\$ 18,3600 R\$ 2,6400	R\$ 16.204,3200	

Marca: Of. Pharmapore

Fabricante: Pharmaplast

Modelo / Versão: 8,5x11,5cm

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Marca: PHARMAPORE PU IV FS 8.5 X 11.5 CM // RMS: 80170319008 // Procedência: Importado - Egito // Fabricante: Pharmaplast // Apresentação: Caixa com 100 Unidades // Validade dos produtos: Mínimo de 12 (doze) meses // Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias // Oferecemos Curativo Filme Transparente Estéril IV 8,5cm X 11,5cm.

Total do Fornecedor:R\$ 16.204,3200

57.532.343/0001-14 - LM FARMA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
103	<u>Bandagem</u>	Unidade	11480	R\$ 45,4300R\$ 23,1000	R\$ 265.188,0000	

Marca: Curatec

Fabricante: LM Farma

Modelo / Versão: OFERECEMOS BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oferecemos: Bandagem flexível de gaze branca impregnada com pasta de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino, tamanho aproximado 10,2cm x 9,14cm. Modelo: BOTA DE UNNA 10,2 CM X 9,14 M. Prazo de validade: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. Registro: 80246910003

111 Curativo Unidade 1286 R\$ 196,8000R\$ 43,5000 R\$ 55.941,0000

Marca: Curatec

Fabricante: LM Farma

Modelo / Versão: ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 10 CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo de Alginato de Cálcio 10cmx10cm PCT C/ 10 unid. Modelo: ALGINATO DE CALCIO E SODIO 10 X 10 CM. Prazo de validade: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. Registro: 80246910004

115 Curativo Unidade 1833 R\$ 38,1500R\$ 35,2500 R\$ 64.613,2500

Marca: Curatec

Fabricante: LM Farma

Modelo / Versão: HIDROCOLOIDE 10x10CM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curativo de Hidrocoloide estéril regular 10cm x10cm PCT C/ 5 unid. Modelo: HIDROCOLOIDE 10x10CM. Prazo de validade: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. Registro: 80246910004

Total do Fornecedor: **R\$ 385.742,2500**

57.677.619/0001-52 - LIANKA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Barra Erich</u>	Unidade	24	R\$ 528,9400	R\$ 528,8900	R\$ 12.693,3600

Marca: DENTAURUM
Fabricante: DENTAURUM
Modelo / Versão: 402-253-00
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barra Erich Material: Aço Inoxidável, Aplicação: Odontológica, Comprimento: 1 m, Espessura: 1 mm, Largura: 3 mm.

Total do Fornecedor:**R\$ 12.693,3600**

Valor Global da Ata: **R\$ 3.974.756,6600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar